

SNCC.F.069	Capítulo	7188
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal de Don Juan
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001166
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMIONES EQUIPO PESADOS	CAMIONES EQUIPO PESADOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 13,851,000.00	RD\$ 13,851,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 13,851,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER USADOS EN LA JUNTA DISTRITAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131606	Huevos frescos	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	35	RD\$ 75.00	RD\$ 2,625.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Libra	40	RD\$ 265.00	RD\$ 10,600.00
50202301	Agua	Litro	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 27.00	RD\$ 3,375.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2000	RD\$ 33.00	RD\$ 66,000.00

50202306	Refrescos	Unidad	70	RD\$	75.00	RD\$	5,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$	64.00	RD\$	3,840.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	118,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE	PARA SER USADOS EN LAS OFINAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 325.00	RD\$ 13,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 165.00	RD\$ 825.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,855.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS COMPUTACIONAL	PARA USO EN LA JUNTA DISTRITAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 95,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA LIMPIEZA DEL DISTRITO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 25.00	RD\$ 1,875.00
12141901	Cloro cl	Galón	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 295.00	RD\$ 8,850.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400.00
27111902	Limas	Unidad	35	RD\$ 190.00	RD\$ 6,650.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 490.00	RD\$ 1,470.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 99,275.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA LOS VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4000	RD\$ 223.10	RD\$ 892,400.00
15101506	Gasolina	Galón	387	RD\$ 258.58	RD\$ 100,070.46
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 992,470.46</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA LOS VEHICULOS DE LA JUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 109,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINAS	PARA EQUIPAMIENTO DEL PALACIO MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 12,500.00	RD\$ 100,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 9,200.00	RD\$ 36,800.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	8	RD\$ 11,000.00	RD\$ 88,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	16	RD\$ 2,400.00	RD\$ 38,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 7,700.00	RD\$ 15,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>330,600.00</b>

Agregar Procedimiento

